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Nahrwertkennzeichnung in der Praxis

Softwareeinsatz bei der Umsetzung der
Lebensmittelinformationsverordnung

Bernd Maierhofer
www.dato.at

dato Denkwerkzeuge
Corneliusgasse 4
A-1060 Wien
bernd.maierhofer@dato.at
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Allergen-

Zutatenliste .
Informationen

Weitere

Nahrwerte It. N Angaben
Rezeptur (Herkunft, Bio,

Etikett, ...)
Kundeninfo
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RF00006
Vollkornbrot mit Nlssen und Gewllrzen

Nihrwerte 100 g Nihrwerte % GDA (120 g)

Portion 120 g
Brennwert 1.501 kJ /358 kcal | 1.801 kJ /430 kcal 22 %
Ewelll 124 g 149 g 30 %
Kohlenhydrate 65,8 g 7904g 29 %
davon Zucker 282 g 3389 g 38 %
Fett 33qg 4049 6 %
davon gesattigte Fettsauren 05qg 06qg 3 %
Ballaststoffe 55¢g 6,79 27T %
Matrium 001 g 0.01 g =1 %
Salz 0,03 g 0,03 g <1 %
Zutaten:

Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, 2,0% Cashewnlsse, 1,6% Haselnlsse, Gewlrze
(Oreganc getrocknet, Rosmarin, Thymian getrocknet)

BIO-Anteile:
71,4%
Weizenmehl, Hefe, Cashewniisse, Haselnisse

Allergene:
Gluten

Nilsse
Zucker

Zusdtzliche Eigenschaften:
61,8% Herkunft=EU = 40,2% Weizenmehl + 21,6% Zucker

11,7% Herkunft=nicht EU = 11,4% Hefe + 0,3% Oreganc getrocknet
+ 0,1% Thymian getrocknet
40,2% Region=Nieder@isterreich = 40,2% Weizenmehl

www.nutritional-software.a
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oStlicklisten
eVerkaufseinheiten

Produkte

oStlicklisten

Ba uteile eEinsatzmengen

e\erluste

eAllergen
eNdhrwerte

Rohwaren B

VB, EKB
eEigenschaften

Zutatenliste —
Allergeninfos
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Verfahrenstechnik

« FUr Planung und Produktion (=Einkauf) werden andere Mengen
bendtigt als flr die Daten des Etiketts (=Verzehr)

« Brutto/Netto-Mengen, Verdunstung, etc. beeinflussen die GroBe
einer Portion (GDAs)

« Na&hrstoffe werden durch Prozessschritte beeinflusst ( > OGE-
Gutesiegel)

Qualitatssicherung
« Rezeptanderung - Neuberechnung der Daten flr das Etikett
« Rohstoffanderung > Neuberechnung aller betroffenen Rezepte

Umwelt

* Produktspezifikationen enthalten Big-8, zunehmend werden
aber weitere Nahrstoffe gewiinscht (Airlines, Starbucks,
Spitaler, ...)

www.dato.at www.nutritional-software.at
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Eostngen de zeliis
2 NN B

EXCEL-Listen
» Nur Big-8, aufwandige Doppelerfassung, nicht aktualisierte
Daten, Problem bei Anderungen LMKV

handisch
« Aufwand!

gar nicht
« Zunehmend MarktausschlieBungsgrund

Erganzung PPS
« Anhangsel, Problem Mengen (Produktion vs. Verzehr)

‘www.dato.at www.nutritional-software.at
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(vollstandig, ohne
als Vorlage fur

" OK | xAbbruch|

Gruppe Merkzettel

|alle | )

Suche nach

|c Wweizen mehl

Herkunft

|BLS3.01 |

Merkzettel nicht beniitzen Leeren Speichern
Leeren ‘ ‘@ Suche

M ahnwerte l TCM ]

Coc |, | || Bezeichnung - | »||Fe Enemgie | _||Brennwert - | K.ohlenhys w || Dizacchan _ || Monosacg _ || Fett g -l *
kzal q [2h] mg [10] g

C210000 |'weizen Mehl BLS 30 d 100 723 E73.0 g2.0 1.0
C210022 ‘weizen Mehl gegart BLS 123.0 513.0 3.6 25,5 240.0 220 03
C211000 ‘weizen Vollkornmehl BLS 303.0 1.293.0 11.4 535 535.0 1200 24 |-
C213000 ‘wWeizen Mehl [Type BRO-1800) BLS 3340 1.393.0 12,7 EE.7 E00.0 30.0 1.3
C21300 ‘Weizen Mehl Type 812 BLS 3340 1.393.0 127 EE.7 E00.0 30.0 1.3
C213200 ‘Weizen Mehl Type 1050 BLS 3370 1.413.0 121 E7.2 R38.0 134.0 1.8
C213300 ‘Weizen Mehl Type 1200 BLS 334.0 1.397.0 11.4 BE.1 h29.0 132.0 22
C213500 ‘weizen Mehl Type 1600 BLS 335.0 1.402.0 127 B5.2 521.0 1300 21
C213600 ‘weizen Mehl Type 1700 BLS 350 1.315.0 121 E03 E20.0 124.0 21
C214000 ‘weizen Mehl Type <650 BLS 3430 1.437.0 10,0 2.3 E73.0 62.0 1.0
C214022 “Weizen Mehl Type <E50 gegart BLS 133.0 5550 39 28.0 260.0 240 0.4
C214100 ‘Weizen Mehl Type 405 BLS 3420 1.437.0 10.0 723 E70.0 £2.0 1.0
C214200 ‘Weizen Mehl Type 550 BLS 345.0 1.446.0 10,6 720 1.000.0 g2.0 11
C214300 ‘Weizen Mehl Type B30 BLS 3400 1.424.0 11.4 B3.0 470.0 70.0 15
30 i

L8

ﬁ-www.dato.at
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Nahrwerttabelle

BLS und ONWT

- ca. 15.000 Eintrage
- 130 Nahrstoffe

- Big-4, Big-8, u.v.m.

Herausgeber BLS:
Max Rubner Institut
Karlsruhe, D
Herausgeber ONWT:
dato Denkwerkzeuge
Wien, A
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=8 Nahrwerttabelle

Code Bezeichnung
|S?D11DD | |Magerkakaopu|ver
Herkunft Synonym

|ﬁNWT Lebenzmittelproduktion |z| |; "tanner’, Trockenprodulkt

Daten IGrafikenl Dokumentationl TCM I
N ahnuertgruppe

fae St
Code + [=]| Bezeichnung [+]| #1009 [+]| # Portion [1000 )  [+]| / inheit IZ|T
= Zuzammenzetzung B
Brerinwert [ 1.35 056,46 4.186,80 ki
GCAL Erergie i 323791 1.000,00 | keal
ZE Eiweify 22.756.,07 227 560,69 70.280.21 | mg
ZK Kohlenhydrate 34.31361 343159614 105.933.25 mg
ZF Fett 10.415,13 104.151.26 32.166.25| mg
ZB Ballaststaffe 28.887 .24 288.872,37 89.215.81 | mg 1
28 Alkohol 0,00 0,00 0.00|mg =
ZM FMineralstaffgehalt 352195 35.21954 10.877,.26 mg 1
Z0 Gehalt organizscher Sauren 0,00 0,00 0.00]mg
2 Wasser 100,00 1.000,00 308,84 | mg
| Witamine
| Mineralstoffe
+| Spurenelemente
+| Kahlenhpdrate
+| Ballaststoffe L

| AminazEuren
| Fettzduren
+| Geszamtkennzahlen

F]
3

Kurzbezeichnung /[ ]| Bezeichnung [+]| #100g Partion [1000 g) [+]|#1000keal  [+]|Einheit [+]
= Ballaststaffe _

| »

J Brennwert inkl Ballaststoffe 15975 15.975.4 49339kl
E_BST Energie inkl. Ballaststoffe 336 38157 1.178.4| keal
KJ_BST Brennwert Ballaststaffen 2418 24183 471 k)
KCaL_BS Energie aus Ballaststoffen A7.8 BFET 1784 kcal
| Erergie
[EFROZ |Energie Prozent Eiweiss 03| 03] 30.3[% -

&Qruckenl o 0K I x Abbruchl

= —— — ]
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58 nut.s nutritional. software v1.31.30

Einstellungen
Stammdaten :
- Lebensmittelsuche ]Formel ] TCM ]
| Routine
‘willkammen Gruppe Merkzettel
jave = -
Industrie suche nach
Rezepte, 5 peizepline
Ernahrungzprotokolle
M ahnwertvergleich-Dia H:arkunf't
Prijfer auf Update ONWT Lebensmittelproduktion =
Automatische D atengic Merkzettel nicht beniitzen Leeren Laden 1 Speichern |
E stermne Programme
Expart ‘ % Dirucken Leeren ‘ @ Suche
Mahrwerte ] TCH ]
Cor, | || Bezsichnung - || Synorym & ||Energie | || Brennwe || Eiweib g || Kohlerh) || Monosay || Disacch| || Fettg | _ || Ballastst| || Wasserg _|| =
kcal kJ g [1k] g [2k] g g
i Bio-t aizquellstarke s "Bioservice Zach G 785 1.589.1 0.3 930 0. 0.0 0.1 1.0 5.6
Huhnervolleipulver ;"Ovoprot Egg Produ E04.1 2529.0 474 5.0 4.950.0 0.0 443 0.0 0.0
E201200 Ei-ducker Konzentrat  ;"PRO 0%0 Eiprodu 568 1.4339 123 S0E 7E4.0 438360 1.2 0o 247
FE18010 Maracujasaft Konzentrat 2335 9776 30 45,4 TA7I4 418534 0.4 0.0 4.0
G411400 Knoblauchgranulat MRaps GmbH", Troc JE26 1.518.0 147 38 56539E 221604 0.3 45 47|
K201800 Bio-Kartoffelstarke ; "Bioservice Zach G 3263 1.366.0 01 800 00 0.0 01 01 196 (7
ME18400 Bio-Vollmilchpulver : "Best Milk Products 4306 20841 25.0 38.0 0.0 380000 26.0 0o 43
FPE01100  Ethylalkohal ; Ethanal; " eingeist B32.7 2.900.0 0.0 oo 0.0 0o 0.0 0o 0.0
2101300 Gelbwurz 01 Kurkurna O1, Curcur 2755 3.BEE.T 0o i} 00 0.0 93.0 0.0 0g
Q201200 Bio-Zironenil ; "Biogervice Zach G 8836 36396 0.0 oo 0.0 0o 100.0 0o 0o
Q201300 Paprika O Extrakt ; Paprika Oleoresin rc av5.4 3EE7.2 0. 0.0 0. 0.0 99,0 0.0 0.7
RO01300 Aufschlagemittel ; "Lezaffre Austria AC 2984 1.2495 0.0 45 0.0 0.0 30,0 0.0 E1.0
RO0TE10 Cortina-Paste Unifing Food & Bak 2562 10727 0o 88 0o 0o 182 0o 2.3
ROOTE10 Base Frucht MUnifine Food & Bak 355.8 1.483.8 07 828 E4597E B4.2 1.3 a7 56
RODT710 Italia-Musspaste Glatt  "Unifine Food & Bak E32.3 2.856.5 14.0 3.0 0.0 9.000.0 BE6 0o a7
F280100 Gewirzmizchung Roast  "Krevenhopp und K 2306 1.216.7 0.4 B3.0 11435 EBEBSES 0.4 03 8.8
R307400 Smokal S"Rlaps GmbH"; Raw 7.8 325 02 1.2 0.0 0o 02 07 5.3
Ausdiucke und Lister ||| F301500 Specky JRapsGmbH':Raw 2012 8424 84 3|3 252000 00 10 00 10.0
praswertungen (M.1.5.] R301600 FKEsearoma Raps GmbH", Troc 2739 117114 216 an0 3861 1491313 73 24 44
== R301700 Zitronen-Pulveraroma  ; “esarom', Trockeny 3EE.7 1.5355 01 836  E1.1000 0.0 0.1 0.0 9k
Admiriztration R301800 Topfenkuchen-droma  ; “esarom”, Trockeng 7890 33033 00 0.0 0.0 05 T 0.0 50
Systerninformation R301900 Erdbeer-Aroma ; "ezarom 3933 1.646.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 398
Hilfe 41 -
07.11.2011 09:44:238 ELBRUS BERND ELBRUS:nuts Fieqistriert fiir: dato Denkwerkzeuge Mum

www.dato.at www.nutritional-software.at 11
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o B [ |

Murrner
RFO0003

Mahnwert Erfagsung
™ Manuel

&+ Mahmwerttabelle| R422200

" Berechnet

M shrwertgruppe

Bezeichnung

I aterialart

s

]ﬁ.

| Fohmaterial ’T|

Micht Uiberleiten

BL53.01 .
BE richt an[ECEEiIUal

Daten Mahmwerte lAnaI_l,lse] Hezept] Zutatenlizte Bezeichnungen] Zutatenliste] Allergene | Audit-Trai

Artikelnummer

—
| Nahrwerttabelle

| ke

Code hd
=l Zuzammenszetzung

GCAL

ZE

ZF.

ZF

ZB

Zhy

M

Z0

2w
| Yitamine
| Mineralstoffe
+| Spurenelemente
4 Kohlenbypdrate
| Ballaststoffe
| Aminosauren
+| Fettsauren
+| Gezamtkennzahlen

Kurzbezeichhung

Bezeichnung

Brenrwert

Energie

Eiveil}

Kohlenhydrate

Fett

Ballaststoffe

Alkohal

Mineralstoffgehalt

Gehalt organizcher 5 duren
‘wiasser

+ || Bezeichhung

- ||'"Wert/100g |+ | Einheit
1.205,0) k)
288.0| keal
35.600.,0| mg
32.000,0| mg
1.500.0| mg
21.000,0) mg
0.0/ mg
7.000.0) mg
0.0/ mg
2.900.0/ mg

|| Einheit

ml| »

o

| Ballaststoffe
Brernwert inkl B allaststoffe 1.381.6/ k)
Energie inkl. Ballaztstoffe - 330,0 keal
Brennwert Ballaststoffen 175.8(kJ
Energie aus Ballaststoffen 420/ keal =
Drucken | W 0K |V| x Abbruch|

4

www.dato.at

www.nutritional-software.at

als Vorlage, bei
Bedarf Anpassung
an Spezifikation

e ——)
Energie inkl.
Ballaststoffe

Die Artikelnummer
erlaubt den
Datenaustausch tber die
Schnittstelle mit dem
PPS.

“nutritional.software
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ESREE]C)

Mumrner Bezeichnung

I aterialart

o000 LI [Hefe

Datenl Néhrwertel Analysel Rezept | Zutateniiste Bezeichnungen i Zutatenliste | Allergene | Audit-T rail

Flaszenname

‘Yerkehrsbezeichinung [<nzdy <obae <x1.5> <xWerusts]

| Fiohmaterial |z|

Hefe

Einzelk omponentenbezeichnung

Biar
i Bin i lgnorieren © MichtBio ¢ Berechnen

Eigenschaften

Herkunft=nicht ELI

www.nutritional-software.at

Drucken | o 0K |'| x.ﬁ.bbruch”|
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Mumrner Bezeichnung I aterialart

|RF00003 LI |Hete |Rokmaterisl [~

Datenl Néhrwertel Analysel Hezeptl Zutatenliste Bezeichrungen | Zutatenliste  Allergene |Audit-lrai|
Code [+]| Bezeichnung =]

Alkohol
Ei

Berechnen

Herkunft Erdnuf
e Fisch
Gluten
Krebs

Export nach Excel

Lupinen
Milch
Misse

Schalenfrichte

Sellerie

Senf

Sesam

502 Schwefel

Soja

Spuren Schwefeldioxid
Weichtiere

Zucker

[¥ Dieze sllergens sollen durch eine Meuberechnung MICHT gedndert werden, I

Drucken | o 0K |v| x.ﬁ.bbruchl‘l

www.nutritional-software.at
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&£ Artikel, Bauteile und Rohware o] & [
Murnrner Bezeichnung b aterialark
RFO000& < | |Wollkombrat mit Miizzen und Gewlirzen Rezept - Zuta.t-en m.u
[raten Néhlwerte] fnalyze  Pezspt lZutatenIiste Bezeichnungen] Zutatenliste | Allergene | Audit-Trail L Men en Vermh
Zutaten M ahnaerte 1 g (
L{ || Material || Bezeichnung || Menge, || o || Kilogram _ || Energi _ || Brenni _ || Eiweil _ | Fel e ST \z"itami'?
Anzahl [ [fiir kzal ke g mg g C-
10 RFOO0DS  Hefevormizchung 1.000000 kg s 9261 114.4 25 4507 533 0.0 313 0.0 e |
20 RFO0002  Zucker 0.200000 kg 10,0 33940 0.0 0o 1996 0o 0o 02 0.0
30 RFOOOCT “weizenmehl 0005000 kg 0,001000 33 14.0 01 0o 0.7 0g o o [IE] N a h rwe r‘te pm
4006505 Thymian getr geretel 0.001000 kg 242 0D ————— e —rT T T
R0 0ER04 Fiozmarin geschnitten getra 0002000 kg 449 203 0.4 0,0 0.7 0.4 0.0 0.2 7.4 Zutat
B0 06507 Oregano getrocknet 0.003000 kg 7.3 305 0.6 01 1.0 0.7 0.0 0.3 1.2
70 0000003 Haselnusss 0020000 kg 130.0 544.0 33 12.7 1.2 15 0.0 0.3 0.0
80 0000002  Cashewkerns 0.025000 kg 148.0 £19.3 5.3 118 55 [Ifz] 0o 1.0 0o
|
a 1.26 343008 [14614.23 | 12472 3328 | BB2.3E b7.78 000 36471 2235
Drucken | " 0K |V| X 2bbruch |

s www.dato.at www.nutritional-software.at 15
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58 Bauteilaufldsung

E5E)

I ateralbezeichnung

EI o RFO0005 Hefeormizchung
-@ RFOO003 Hefe

- RFO0004 W azzer

e RFOO00Z Zucker

e RFO000T “Weizenmehl

RFO0002 Zucker

RFO0O0N Weizenmehl

06505 Thymian getr. gerebelt

06504 Rogmarin geschnitten getrocknet
06507 Oregano getrocknet

0000003 Haseliizze

0000002 Cashewkermne

Zutaten M shrwerte
M&hnee | Kontrol | Bio | Gewicht, Einheit | Killagrami| Menge | Michl| Energie | Brenrw | Eiweilt | Fett g | Kohlenl) B allasts| Cholest| ' azzen| Yitamin
erfazssu Anzahl [fiir berer| kecal kJ g g g mg g -

B 1.0000 Stk 0,5000 0,0000 17345 72620 B22 165 3291277 0.0 B2 M2

L [ m={ululn] ﬂﬂﬂﬂﬂ_s—'l'lﬁlz F . W ala Nl C ,F‘ 1' E,‘ . . dm'

M [ 0.0714 kg LLJLL S 1108 (Lo e i me—tee oo ol L0 |

M v 01429 kg 01425 0,0000 0o i} 0o 0o 0000 0o 1429 00 I

M v 0,0357 kg 0,0357 0,0000 144 E05.E 0.0 00 3\E00 0.0 0.n 0.0

M 0,2500 kg 0.2500 0,0000 8300 34375 318 3.3 18897120 00 334 00 I

M v 01000 kg 01000 0,0000 4050 1.697.0 0.0 00 99800 0.0 01 0.0

M 0,0025 kg 0,0025 0,0000 24 350 0.3 0.0 1.7 0.1 0.0 0.3 0.0

M 0.0005 kg 0.0005 0,0000 1.2 5.1 0.1 0.0 0201 0.0 01 1.9

M 0,0010 kg 00070 0,0000 24 102 0.2 0.0 0302 0.0 01 37

M 0.0015 kg 0.0015 0,0000 36 152 0.3 0.0 0503 0.0 0.2 5.6

M 0.0100 kg 0,000 0,0000 EBO0 2720 16 .3 0608 0.0 04 0.0

0.0125 kg 0.0125 0.0000 740 309k 28 5.9 2804 0.0 0a 0.0

SsH

“nutritional.software

Drucken | o Schlisfen |‘

~www.dato.at

www.nutritional-software.at
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&F Abhingige Rezepte | A W ——
=k Rl
E-AD4764 Bindung f.Saucen [Mehl Starke was.)
S BO4764 Bindung F.5auzen [Mehl Stake was.)
E| B13038 Bechamelsauce Salz 1.6%
L3711 Gemiiselssagne
= B136134 Gemiise-Tomatensauce Salz 2.5%
L3711 Gemiiselazagne
F-B13032 Bechamelzauce Salz 1.6%
: L3711 Gemiiselssagne
E-A07501 Knoblauch cuttern
E-BO7S0 Knoblaush gecuttert
B B136134 Gemiise-Tomatensauce Salz 2.5%
L3711 Gemiiselazagne

=1 B136134 Gemiise-Tomatensauce Salz 25% =
w3711 Gemiizelazagne \h

Sartiment  Kennzeichen :
¥ Bauteile ohne Fezepte aushblenden | IE' | E Drucken | o Schishen |

— —— s — 4

www.nutritional-software.at
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= | B [ |

Murnmer Bezeichnung

r atenialart

RFOO00E

Daten Mahmerte |Analyse| Hezept' Zutatenliste Bezeichnungeh

< | |Vo|lkornbrot mit Miiszen und Gewlrzen

| Zutaterliste ﬂllergenel Audit-lraill

M Shnwert Erfazsung
" Manuel

e Néhrwerttabelle| |
{* Berechnet

=]

|Hezept

[v Werust

 Wasser 287
* Gewicht % an

|Cerealien-backen

[ Micht iiberleiten

[ Freigegeben fiir Uberleitung
[ Kontrallisrt

[+ EE nicht anrechenbar

Mahrwertgruppe

Alle — —————— =
Code # [ ]| Bezeichnung [*]'wert1100g  [+]| Einheit [=]
KPOM Oligozaccharide, nicht resorbierbar 2280 mg
KPOR Oligozaccharide, resorbierbar 2020/ mg
KPS Starke 37.251.6/ mg
~| Ballagtstaffe
KBC Cellulaze 7188/ mg
KEH Poly-Hexozen 23724 mg
KBL Lignhir 2168/ mag
KEM Waszerunlosliche Ballaststoffe 34709 mg
KBP Paly-Pentozen 1.782E mg
KEU Paly-Uronzaure 4541 mg
Wasserlosliche Ballaststoffe 23064

Furzbezeichrung # ||| Bezeichnung

[+ | wier [+]| Eirtheit

=| Ballazgtstaffe

Brennwert ink| B allaststaffe 1.500,7 | kJ

Energie inkl. Ballaststoffe 3584 | keal

Brennwert Ballaststoffen 43,3kl

Energie aus Ballaststoffen 11,5 keal -
Drucken | & OK |v| X Abbruchl

www.nutritional-software.at
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Murnmer Bezeichnung kd aterialart
RFOO00E < | |Wallkernbrot mit Mizzen und Gewlirzen Rezept

Daten ] Mahmwerte  Analyse lHezept] Zutatenlizte Bezeichnungen] Zutatenliste | Allergene | Audit-Trail

fichtiger Hinweds: |Energieprozent
Die unten aufgelisteten Angaben gehen davon aus. dass die

Mahnwerte OHME Lucken und Mullstellen erfasst waurden.

WWenn ez Zutaten gibt, bei denen nicht alle M ahrwerte erfasst

: - L Energieprozent
wurden, sind Angaben zu "am an”, "frei von'' etc., kitisch zu e

NCON O
COmu t3d
OO s

“nutritional.software

iiberpriifen,

Arm an gesattigten Fettzduren [fiisziges Lebensmittel)
Arm an gesattigten FettzSuren [festes Lebensmittel)
Matriumarri/K.ochzalzarm [MC)

Sehr natriurmarm/kochzalzarm [MC)
Froteinguelle [MC)

Ballastztoffquelle [MC)

Hoher Gehalt anitamin K [HC]

Yitamin K-Cuelle [MC)

Hoher Gehalt an T hiaminitamin B1 [MC)
Thiarminfitarmin B1-Ouelle [MC)

Hoher Gehalt an Riboflavinfitamin B2 [MC)
Fiboflavinyitamin B2-Quelle [MC)

Hoher Gehalt an Miacin [MC)

Mizcin-Quells [MNC]

Haher Gehalt an itanin EG [MC)

Witamin BE-Quela (MC]

Hoher Gehalt an Folzdure [MC)
Folz3ure-Qusle [MC)

Hoher Gehalt an Biatin [MC]

Biotin-Cluelle [MC]

Hoher Gehalt an Pantothensaure [MC)
FPantothenzaure-Cuele [MC)

Ealium-Cluelle [MC)

Hoher Gehalt an Phosphor [MC)
Phosphor-Guelle [MC]

Hoher Gehalt an Eizen [MC]

Eizern-Quelle [MC]

M agnesium-Quele (MC)

Zink-Quelle [HC)

Hrher Gehalt am Konfer (R

B
19%

Rest
0%
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MHurnmer Bezeichnung b aterialart
|HFDDDDE ;I |Vol|kornbrol mit Miizzen und Gewlrzen |F|ezept |z|

Daten' Néhrwerte' .t’-‘malysel Hezept' Zutatenliste Bezeichnungen  Zutatenliste |.-’-‘«Ilergene| Audit-lraill

Ordnung ... © [/ Ordrung . [+ Sort... # [+]| Quid[+]| Quid-Text [+ Klaszsername [+]| Werketusbezeichnung  [+]| Einzelkomponentenbe...li” -
40207006 40207006 ] weizenmehl
22747353 22747953 ] W aszer
21610555 21 510855 | Zucker
11373376 11.373976 ] Hefe
1990446 1.930446 1';-/
1592387 1.592357 — = Hazelniizze
0477707 0232854 O urze Oregano getrocknet
0477707 0159236 ] — Gewurze Fosmarin

Zutatenlizste - 2uzdtzliche Sprachen: Iv |n

‘Weizenmehl, W asser, Zucker, Hefe, 2.0% Cashewnlisse, 1,6% Freeopime Gewize Oregano getrocknet, Rosmann, Thymian getrocknet)

Wheat flour, water, sugar, yeast, 2.0% cashews, 1.6% hazelnuts, spices (dried oregano, dried Rosemary. thyme)

= —
‘Weitere Informationen
E1.7% Herkunft=E Ll e ———
11.7% Herkunft=nicht EL
40,1% Region=Miederdstemeich
/_/’/_/—‘_i/) I
Bin-inteil 3 Bio-Zutaten
71.41  |Weizenmehl, Hefe, Cashewnlizse, Haselhuizse :
|
Drucken | " OK | | X Abbruchl tl
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&8 Artikel, Bauteile und Rohware [E=EEEE

MHurnmer Bezeichnung  aterialart
|HFDDDDE ;I |\-’ol|kombrol riit Muzsen und Gewlirzen |Hezepl

-]

Daten' Néhrwerte' .-’-‘malysel Hezeptl Zutaterliste Bezeichnungen | Zutatenliste  Allergens |.t’-‘«udit-IraiI

Code [+|| Bezsichrung - —— |I
GLUTEN —

Gluten

WUSS Niisse =
ZUCKER Zucker
RFO0006 Woallkarnbrat mit Miizzen und Gewlirzen -
ZLCKER
RFO0002 Zucker e | -

E——————— A

[ Diese Allergene sollen durch eine Meuberechinung MICHT gedndert werden.
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MNummer Bezeichnung I aterialart
RFOO00E < | |Wollkombrat mit Mussen I
—I | RF00006 7]
Dl e s Ausdrucke . |s=| Vollkornbrot mit Niissen und Gewiirzen
Cod 2
GLL Datei
MUY || &lergene ¥
Zug || GDA List of Nutrients
GDA - Energie inkl. B allaststoffe o - e Ve 1
r T i
GO englizchAUSa, - Energie inkl B allaststoffe 100 g {150 g) 1120 al
GD& grau schattier Calones (keal) 357 Keal 536 Kcal TR |
GOA grau schattiert - Energie inkl. Ballaststoffe Tolal E:?g?a Trom Fat (kcal) 3;_;?' ‘Tgc;l 5%
Gesamtausdruck mit Auzwahldialog Saturated Fat (g) 0549 07g 3%
- . Trans Fat (g)
Nahrwer@ det_s Rezepts b Anzeige Tholesteral () 00 g 00 TG %
Rezept mit Mahnwerten der Zutaten Zodium (mg) 10,2 mg 15,3 mg
[ Total Carbohydrate (g) G550 98,3
Dietary Fiber (g) 550
Sugars (g) 284 .l
Total Protein (g) 60 %
il G et / n 316010 BI5T5 410 1295 %
Vitamin G (mg) 2.2 mg 34 mg 5% |
Calcium (mg) 32,0 mg 48,1 mg 5%
Iron (mg) 45 mg 5,8 Mg 38 % 1
* Daily Values are based on a caloric intake of 2000 calories, for adults and ]
children four or more years of age. |
||
]
[~ Zeige Favoriten Woranzicht Drucken :

[¥ Diese slergene sollen durch eine Neuberechnung NICHT geandert werden.
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An das fuhrende PPS
« Schnittstelle fir Nahrwerte, Zutatenliste und Allergene

EXCEL
 Produktdatenliste
« Kundeninformation

Internet
« HTML

Listen, Ausdrucke, Auswertungen
» Etiketten
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